Podpis Staszica widnieje na projekcie ustanowienia kuratorji, jako władzy „mającej czuwać nad dozorem i karnością młodzieży szkolnej“, uchwalonym przez Komitet w maju tegoż roku. Wśród „papierów Staszica“, niedawno odzyskanych przez Bibliotekę Uniwersytecką w Warszawie, znajduje się pismo Nowosilcowa z 9/21 czerwca 1823 r., zawiadamiające o wysokiem zadowoleniu cesarskiem: ogólnem z dokonanego dzieła reformy i z działalności każdego z członków Komitetu w szczególności¹⁾.

Komitet Nowosilcowa zniweczył doreszty dzieło edukacyjne, przez Potockiego i Staszica budowane. Jak można wyjaśnić udział w nim Staszica?